CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1084 / 2025

Autoria: Ver. Davi Andrade

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
reforma da boca de lobo localizada na Avenida Sebastião de Paula, na altura do número
400, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A boca de lobo situada no endereço mencionado encontra-
se danificada, com estrutura quebrada e exposta, o que representa um grave risco à
segurança de pedestres e motoristas que circulam pela via. O perigo é ainda maior durante
a noite ou em dias de chuva, quando a visibilidade é reduzida e aumenta a chance de
acidentes, como quedas ou danos a veículos.

A reforma imediata é necessária para garantir a integridade
da via, preservar a segurança da população e assegurar o adequado funcionamento do
sistema de drenagem pluvial no local. Por isso, solicitamos que a intervenção seja
realizada com urgência.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 10 de junho de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: W958-3W1J-5108-72PP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W9583W1J510872PP,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: W958-3W1J-5108-72PP

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: W958-3W1J-5108-72PP

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W9583W1J510872PP
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9583W1J510872PP
		2025-06-10T13:33:39-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura